

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				前年度	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	21,690,000	21,690,000	22,390,000	△ 700,000
第1種会員会費収入	0	0	2,250,000	2,250,000	2,400,000	△ 150,000
第2種会員会費収入	0	0	6,700,000	6,700,000	6,950,000	△ 250,000
第3種会員会費収入	0	0	11,400,000	11,400,000	11,700,000	△ 300,000
第4種会員会費収入	0	0	1,340,000	1,340,000	1,340,000	0
事業収益	670,000	18,792,000	0	19,462,000	13,464,700	5,997,300
講演会等収益	670,000	0	0	670,000	1,526,200	△ 856,200
調査受託収益		18,792,000	0	18,792,000	11,938,500	6,853,500
雑収益	1,917,225	0	9,436	1,926,661	1,902,236	24,425
受取利息		0	9,436	9,436	11,366	△ 1,930
雑収益	1,917,225	0	0	1,917,225	1,890,870	26,355
経常収益計	2,587,225	18,792,000	21,699,436	43,078,661	37,756,936	5,321,725
(2) 経常費用						
事業費	21,261,532	12,012,304		33,273,836	34,643,809	△ 1,369,973
開発・振興支援業務費支出	7,241,518			7,241,518	9,606,767	△ 2,365,249
啓発普及業務費支出	11,258,638			11,258,638	12,913,242	△ 1,654,604
研究開発業務費支出	2,761,376			2,761,376	3,306,378	△ 545,002
開発調査業務費支出		12,012,304		12,012,304	8,817,422	3,194,882
管理費			9,712,875	9,712,875	12,169,013	△ 2,456,138
役員報酬			1,038,200	1,038,200	3,500,000	△ 2,461,800
給与手当			2,002,000	2,002,000	2,002,000	0
福利厚生費			500,399	500,399	719,336	△ 218,937
会議費			717,333	717,333	559,235	158,098
旅費交通費			513,169	513,169	567,238	△ 54,069
通信運搬費			269,530	269,530	229,926	39,604
減価償却費			0	0	0	0
図書購入費			60,308	60,308	58,596	1,712
消耗什器備品費			216,921	216,921	222,015	△ 5,094
印刷製本費			251,944	251,944	119,551	132,393
光熱水量費			329,143	329,143	313,302	15,841
賃借料			1,809,276	1,809,276	1,611,119	198,157
租税公課			446,700	446,700	598,200	△ 151,500
支払負担金			360,000	360,000	360,000	0
委託費			1,052,676	1,052,676	1,150,135	△ 97,459
雑費			145,276	145,276	158,360	△ 13,084
経常費用計	21,261,532	12,012,304	9,712,875	42,986,711	46,812,822	△ 3,826,111
当期経常増減額	△ 18,674,307	6,779,696	11,986,561	91,950	△ 9,055,886	9,147,836

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				前年度	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
事業引当金取崩益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0	0	0	0
退職引当金繰入	0	0	585,000	585,000	585,000	0
経常外費用計	0	0	585,000	585,000	585,000	0
当期経常外増減額	0	0	△ 585,000	△ 585,000	△ 585,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 18,674,307	6,779,696	11,401,561	△ 493,050	△ 9,640,886	9,147,836
一般正味財産期首残高		0	0	45,921,358	55,562,244	△ 9,640,886
一般正味財産期末残高	△ 18,674,307	6,779,696	11,401,561	45,428,308	45,921,358	△ 493,050
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 18,674,307	6,779,696	11,401,561	45,428,308	45,921,358	△ 493,050

公益目的財産額(平成25年)	55,562,244円
平成25年度公益目的財産収支額	22,409,317円
平成25年度末公益目的財産残額	33,152,927円
平成26年度公益目的財産収支額	18,674,307円
平成26年度末公益目的財産残額	14,478,620円
公益目的完了予定年月日	平成28年3月末